
                                                                                                                           

                                              U C H W A Ł A  Nr  168/XXIX/2005 
                                              RADY GMINY W PODEGRODZIU 

                                              z dnia 31 marca 2005 r.
 

w sprawie:  zasad zwrotu przez świadczeniobiorców wydatków za usługi opiekuńcze 

                    świadczone przez opiekunki domowe.

 

 

                Działając na podstawie art. 7 ust 1 pkt. 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r 

o samorządzie gminnym /DZ.U.z 2001r Nr. 142 poz.1591 z póżn.zmianami/

 oraz art.50 ust. 6  i 96  ust.4 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r o o pomocy społecznej /Dz.U. Nr 64
poz. 593 z 2004 r z póżniejszymi zmianami/  -  RADA GMINY uchwala co następuje: 

 

                                                                  § 1. 

 

Ustala się godzinową stawkę za usługi opiekuńcze w wysokości 10 złotych za godzinę usługi.

 

 

                                                                 § 2 

 

 

Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie następującym świadczeniobiorcom: 

1.      osobie samotnej, której dochód nie przekracza kwoty 461 zł zwanej dalej „ kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej”. 

 

2.      w wyjątkowo uzasadnionych przypadkach usługi opiekuńcze mogą być przyznane osobie 

w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza kwoty 316 zł , zwanej dalej     kryterium
dochodowym na osobę w rodzinie”. 

 

Powyższe kryteria dochodowe podlegają weryfikacji co 3 lata, z uwzględnieniem badań progu
interwencji socjalnej dokonywanej przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych i są ogłaszane w
Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „ Monitor Polski”.

 

 

                                                             §3 

 

Osobom nie spełniającym warunków, o których mowa w §2 mogą być przyznane usługi opiekuńcze



na następujących zasadach:

 

1.   101    -     150% dochodu określ. w art. 8       -     20% kosztu usługi 

2.   151    -     200%                 „                            -     30% kosztu usługi 

3.   201    -     300%                 „                            -     50% kosztu usługi 

4.   301 i więcej %                   „                            -   100% kosztu usługi 

 

                                                                    §4 

 

 

W szczególnych przypadkach   Wójt Gminy  może odstąpić od żądania zwrotu odpłatności na
podstawie art. 104 ust. 1 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej.

 

 

                                                                   §5  

 

Rada Gminy upoważnia opiekunki domowe do pobierania od podopiecznych odpłatności za usługi
opiekuńcze  na podstawie miesięcznego zestawienia kosztów usług opiekuńczych sporządzonych
przez kierownika OPS zgodnie z decyzją przyznającą świadczenie usług.

Potwierdzeniem wpłaty jest wystawiony dowód przyjęcia gotówki od podopiecznych.

Pobrane należności za usługi  , opiekunki domowe wpłacają niezwłocznie  w Banku Spółdzielczym
w Podegrodziu na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do 15 dnia każdego m-ca za m-c
poprzedni                                                                   

 

                                                                     §6

 

Wykonanie uchwały zleca się  Wójtowi Gminy Podegrodzie

 

                                                                    §7 

 

 

Traci moc  Uchwała Nr. 221/XXVII/2001 z dnia 20 marca 2001 r w sprawie zasad zwrotu 

przez świadczeniobiorców wydatków za usługi opiekuńcze. 

 

 

                                                                     §8

 

 



Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 – tu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Małopolskiego.

 

 

 

 

 

 


